RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui, 22 de dezembro de 2022.

Sirvo-me do presente para apresentar resposta ao pedido de esclarecimento efetuado

por determinada empresa, em relação ao Edital da Concorrência Pública nº 06/2022, que objetiva a

“CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  READEQUAÇÃO  E

ATUALIZAÇÃO DOS PROJETOS E PREVENÇÃO E COMBATE CONTRA INCÊNDIO

(PCCI) E ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS EXECUTIVOS, CONTEMPLANDO

DOCUMENTOS  TÉCNICOS,  ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS,  PLANILHAS

ORÇAMENTÁRIAS OU PLANILHA DE QUANTITATIVOS E CUSTOS, PLANILHAS DE

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS DE SERVIÇOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS,

MEMÓRIAS DE CÁLCULOS E CRONOGRAMAS FÍSICOS-FINANCEIROS VISANDO

FUTURA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO

DOS PRÉDIOS ESCOLARES”, temos a informar:

Traz em seu pedido esclarecimento, in verbis:

“Podemos enviar os envelopes de Habilitação e Proposta via correio?

Poderia me passar o endereço e aos cuidados de qual pessoa?”

Resposta: Serão  aceitos  os  documentos  encaminhados  via  Correio,  desde  que
cumpridas todas as condições editalícias para participação. Ainda, a Prefeitura de
Birigui-SP não se responsabiliza pelo não recebimento dos documentos enviados
por  esse  meio,  devendo  respeitar  a  data  e  hora  limite  para  protocolo  dos
envelopes. O endereço para envio e o destinatário é aquele descrito na cláusula
7.1.

Estamos a disposição para mais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Marcel Lyudi Kozima
Chefe da Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos

MARCEL LYUDI
KOZIMA:3710004586
0

Assinado de forma digital por MARCEL LYUDI
KOZIMA:37100045860
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO),
ou=certificado digital, ou=renovacao eletronica,
cn=MARCEL LYUDI KOZIMA:37100045860
Dados: 2022.12.22 13:37:08 -03'00'

Assunto: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2022 EDITAL Nº 279/2022
De: Vanderlei MarƟn Salinas <contato@vsaengenharia.com>
Data: 22/12/2022 09:58
Para: licitacoes@birigui.sp.gov.br

Prezados, bom dia.

A Empresa VSA Engenharia tem interesse em parƟcipar deste Certame.

Podemos enviar os envelopes de Habilitação e Proposta via correio?

Poderia me passar o endereço e aos cuidados de qual pessoa?

Fico no aguardo.

Obrigado.

AƩ.

--
VANDERLEI MARTIN SALINAS
ENG. ELETRICISTA E SEGURANÇA DO TRABALHO
TEL: 11 952343818

VITOR MARTIN SALINAS
ENG. CIVIL E AMBIENTAL
TEL: 14 97524752

E-MAIL: contato@vsaengenharia.com
SITE:     www.vsaengenharia.com

CONCORREƹ NCIA PUƵ BLICA Nº 06/2022 EDITAL Nº 279/2022

1 of 1 22/12/2022 13:26